

# Algemene Voorwaarden Vayu Yoga

Vayu Yoga is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 68604629, gevestigd Oostschans 38 4463 AM te Goes.

## Artikel 1

### Toepasselijkheid

De algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle diensten en producten die Vayu Yoga aanbiedt. Door registratie gaat de deelnemer (of ouder/verzorger van de deelnemer) akkoord met de algemene voorwaarden van Vayu Yoga.

Vayu Yoga behoudt zich het recht deze algemene voorwaarden te wijzigen. De meest recente versie is de geldende versie en staat gepubliceerd op de website [www.vayuyoga.nl](http://www.vayuyoga.nl)

## Artikel 2

### Begrippen

2.1 Algemene voorwaarden; de algemene voorwaarden gehanteerd door Vayu Yoga. Deze staan op de website van Vayu Yoga, [www.vayuyoga.nl](http://www.vayuyoga.nl).

2.2 Yogibit; Vayu Yoga maakt gebruik van YogiBit, een online software systeem voor ledenadministratie, betalingen en reserveringen.

2.3 Proefles; een proefles is een betaalde les, te boeken via [www.vayuyoga.nl](http://www.vayuyoga.nl). Door te klikken op 'Plan Proefles' komt men in de proeflesplanner van YogiBit. Betaling van de proefles verloopt via iDeal. Per persoon kan 1x een proefles geboekt worden.

2.4 Registratie en account; voor de aanschaf van een product en het boeken van een (proef)les, is registratie in YogiBit noodzakelijk. Na registratie ontstaat een (proef)account. Een proefaccount kan na het volgen van de proefles, indien gewenst, worden geactiveerd. Na het verlopen van de rittenkaart of opzegging van een abonnement blijft het account bestaan. Account kan desgewenst verwijderd worden d.m.v. en email naar [info@vayuyoga.nl](mailto:info@vayuyoga.nl).

2.5 Lidmaatschap; een lidmaatschap bij Vayu Yoga ontstaat na het activeren van een proefaccount of na het registreren in YogiBit. Na aanschaf van een rittenkaart of afsluiten van een abonnement ontstaat een actief lidmaatschap.

2.5.1 Lid; iemand met een lidmaatschap bij Vayu Yoga.

2.5.2 Lid met actief product; een lid met een geldige rittenkaart of actief abonnement.

2.5.3 Lid zonder actief product; een lid met een account en geen lopende rittenkaart of abonnement.

2.6 Les; een yoga of pilates les van 60 of 75 minuten die met een credit van een rittenkaart of abonnement te boeken is.

2.6.1 XL les; een les die langer duurt dan 75 minuten die of te boeken is met een credit van een rittenkaart of abonnement, al dan niet met extra betaling óf die met een losse betaling te boeken is.

2.6.2 Breathwork sessie; een 2,5 à 3 uur durende sessie in een kleine groep, die te boeken is met een Breathwork sessie (met cacao & microdosering) kaart.

2.6.3 Events; evenementen zoals special classes, workshops, trainingen, die te boeken zijn met een losse betaling.

2.7 Rooster; het overzicht van yogalessen, pilateslessen, breathwork sessies en events.

### **Artikel 3**

#### **Lidmaatschap**

3.1 Een lidmaatschap ontstaat na de activering van een proefaccount of na registratie in YogiBit. Na de aanschaf van een rittenkaart (1-rittenkaart, 5-rittenkaart, 10-rittenkaart, breathwork sessie kaart) of het afsluiten van een abonnement wordt het lidmaatschap actief. Een lidmaatschap is niet overdraagbaar aan derden.

3.2 Na het verlopen van een rittenkaart en na het opzeggen van een abonnement blijft het lidmaatschap bestaan. Er is dan sprake van een lidmaatschap zonder actief product. Het lid ontvangt in dit geval geen nieuwsbrieven meer.

### **Artikel 4**

#### **Rittenkaarten**

##### 4.1 Rittenkaarten

Vayu Yoga heeft 3 verschillende rittenkaarten:

- 1-Rittenkaart  
1 maand geldig vanaf aanschafdatum  
1 credit
- 5-Rittenkaart  
3 maanden geldig vanaf aanschafdatum  
5 credits
- 10-Rittenkaart  
8 maanden geldig vanaf aanschafdatum  
10 credits

4.2 De betaling van rittenkaarten verloopt via iDeal.

4.3 Na het verloop van de geldigheidstermijn vervallen de eventueel resterende credits.

4.4 De geldigheidstermijn van een rittenkaart kan in uitzonderingsgevallen (blessure, ziekte of operatie waardoor niet kan worden deelgenomen aan de lessen) verlengd worden. Neem hiervoor contact op via [info@vayuyoga.nl](mailto:info@vayuyoga.nl)

## **Artikel 5**

### **Abonnementen**

5.1 Vayu Yoga heeft 3 abonnementsvormen:

- Maandabonnement 1x per week  
1 credit per kalenderweek
- Maandabonnement 2 x per week  
2 credits per kalenderweek
- Maandabonnement onbeperkt  
onbeperkt aantal credits per kalenderweek

5.2 De betaling van abonnementen verloopt via automatische incasso aan het begin van iedere maand. Indien de automatische incasso niet kan worden uitgevoerd, blijft het lid alle vervallen termijnbetalingen verschuldigd.

5.3 Een abonnement bij Vayu Yoga is af te sluiten op een datum naar keuze. YogiBit maakt een pro rata berekening voor het te betalen bedrag voor de eerste termijn. Een abonnement heeft een starttermijn (contractperiode) van 3 maanden en wordt daarna automatisch maandelijks verlengd.

5.4 Inhaallessen; wanneer een abonnement een volledige kalenderweek actief was en een credit niet wordt gebruikt, wordt na het verstrijken van de week, een zogenaamde inhaalles aangemaakt. Deze heeft een geldigheidstermijn van 4 weken en is in te zetten voor een extra les. Bij het boeken van een les wordt altijd eerst de nieuwe credit in gezet.

5.5 Upgrade / Downgrade abonnement; op ieder gewenst moment kan het lid een abonnement upgraden. Downgraden is mogelijk na afloop van de contractperiode.

5.6 Pauzeren abonnement; na de contractperiode is het mogelijk om een abonnement tijdelijk te pauzeren. Dit kan in geval van:

- Vakantie van het lid; één keer per jaar bij een maandabonnement 1 en 2 x per week en twee keer per jaar bij een maandabonnement onbeperkt, minimaal 2 weken.
- Blessure, operatie of langdurige ziekte waardoor tijdelijk geen lessen kunnen worden gevolgd.

5.6.1 Pauzering kan worden aangevraagd via email naar [info@vayuyoga.nl](mailto:info@vayuyoga.nl). Bij pauzering i.v.m vakantie dient zowel de pauzerings- als activeringsdatum te worden doorgegeven.

5.6.2 Tijdens de vakantiesluiting van Vayu Yoga kunnen abonnementen niet gepauzeerd worden.

5.7 Opzeggen abonnement; na de contractperiode is een abonnement maandelijks opzegbaar met een opzegtermijn van 1 volledige kalendermaand. Opzeggen kan via de Yogibit app.

5.8 Vervallen lessen; het vervallen van lessen wegens vakantiesluiting, feestdagen of afwezigheid van de docent, zijn doorberekend in de abonnementsprijzen.

## **Artikel 6**

### **Rooster, aanmelden en afmelden**

6.1 Het rooster is 4 weken vooraf inzichtelijk in de Yogibit app en via <https://www.vayuyoga.nl/lesrooster>

#### 6.2 Aanmelden

Voor deelname aan een les is vooraf aanmelden noodzakelijk. Dit kan via het rooster in de yogibit app of via <https://www.vayuyoga.nl/lesrooster>

6.2.1 Aanmelden voor een les kan vanaf 2 weken tot 5 minuten voor aanvang van de les.

6.2.2 Abonnementhouders kunnen gebruik maken van automatische inschrijving.

6.2.3 Indien de les volgeboekt is hebben leden de mogelijkheid zich aan te melden voor de wachtlijst. Hiervoor is een credit noodzakelijk. Bij een afmelding binnen de termijn van afmelden met behoud van credit wordt de eerste persoon op de wachtlijst automatisch toegevoegd aan de les en krijgt hiervan bericht via de Yogibit app en email. Bij een afmelding nadat de termijn van afmelden met behoud van credit is verstreken, krijgen alle leden op de wachtlijst hiervan bericht en hebben zij de mogelijkheid om aan te melden.

#### 6.3 Afmelden

Tot 2 uur voor aanvang van de les kan met behoud van credit worden afgemeld.

Uitzonderingen hierop zijn de volgende lessen: maandag 7:45 uur, dinsdag 9:00 uur en 19:45 uur, woensdag 6:30 uur, donderdag 9:00 uur, vrijdag 9:00 uur, zaterdag 8:00/8:15 uur en 10:00 uur, zondag 10:00 uur. Voor deze lessen kan afgemeld worden met behoud van credit tot 21:00 uur de voorafgaande avond. Voor de les van dinsdag 19:45 uur kan dezelfde dag tot 15:30 uur met behoud van credit worden afgemeld.

6.3.1 Bij afmeldingen binnen de gestelde termijn wordt de credit in rekening gebracht.

6.4 Aflasten; bij onvoldoende aanmeldingen kan een les door Vayu Yoga tot minimaal 2 uur voor aanvang van de les gecancelled worden. Hiervan ontvangen alle aangemelde deelnemers een bericht in de YogiBit app en via email.

## **Artikel 7**

### **Breathwork sessies**

7.1 Voor aanmelden voor een Breatwork sessie is aanschaf van een Breathwork sessie kaart noodzakelijk. Leden kunnen deze aanschaffen via de Yogibit app en zich vervolgens via het rooster, maximaal 4 weken vooraf, aanmelden of eerder via

<https://www.vayuyoga.nl/breathworksessies>

Niet leden dienen zich aan te melden via <https://www.vayuyoga.nl/breathworksessies>

7.2 Afmelden voor een Breathwork sessie kan met behoudt van credit tot 24 uur voor aanvang.

## **Artikel 8**

### **Events**

8.1 Voor deelname aan een event kunnen leden zich aanmelden via de YogiBit app of via [www.vayuyoga.nl](http://www.vayuyoga.nl). Niet leden dienen zich aan te melden via [www.vayuyoga.nl](http://www.vayuyoga.nl). Betaling loopt via iDeal.

8.2 Het afmelden voor een event of training kan voorafgaand via een email naar [info@vayuyoga.nl](mailto:info@vayuyoga.nl).

8.3 Vayu Yoga houdt zich het recht om per event de termijn voor kosteloos afmelden te bepalen.

## **Artikel 9**

### **Huisregels**

- Parkeren op de parkeerplekken voor de studio en aan de buitenkant van The Boatshed;
- Bij binnenkomst schoenen, jassen en tassen op de daarvoor bestemde plek, niet mee de zaal in;
- Geluid van de telefoon op stil;
- Voor waardevolle spullen kan een locker gebruikt worden;
- In de zaal worden geen schoenen gebruikt;
- Yogamatten en props zijn vrij te gebruiken, deelnemer gaat correct om met deze materialen;
- Schone matten stellen we zeer op prijs, zorg voor schone voeten;
- Loop niet op of over de mat van je mede deelnemer;

- De yogamat dient na gebruik altijd met de daarvoor bestemde spray en doekje afgenomen te worden;
- De gebruikte props dienen op dezelfde plek terug gelegd te worden;
- Wanneer er lessen worden gegeven graag zoveel mogelijk stilte in acht te nemen in de lounge;
- Deelnemer houdt alle ruimtes in de yogastudio (lounge, kleedruimte, toilet en yogazaal) zo netjes mogelijk.

## **Artikel 10**

### **Aansprakelijkheid, diefstal en gezondheid**

10.1 Deelnemer dient de instructies van de docent in acht te nemen. Vayu Yoga is op geen enkele wijze aansprakelijk voor lichamelijk letsel dat voor, tijdens of na de les ontstaat.

10.2 Vayu yoga is niet aansprakelijk voor diefstal of beschadiging van eigendommen die zijn opgeborgen of neergezet in/of buiten de studio.

10.3 Blessures, medicijngebruik, zwangerschap of andere lichamelijke of geestelijke condities die van invloed kunnen zijn op de lessen, events, training of breathwork sessies dienen vooraf kenbaar te worden gemaakt. Op basis van medische klachten waarbij het niet duidelijk is wat de invloed van yoga of breathwork sessie hierop kan zijn behoudt Vayu Yoga het recht een deelnemer niet deel te laten nemen aan een les.

10.4 Schade die door deelnemers wordt toegebracht aan eigendommen van Vayu Yoga of aan de studio, dienen worden vergoed.

## **Artikel 11: Toepasselijk recht / geschillen**

11.1 Op alle registraties bij Vayu Yoga, lidmaatschappen en de Algemene Voorwaarden is uitsluitend Nederlands recht van toepassing.

11.2 Eventuele geschillen verband houdende met een lidmaatschap, het volgen van een les, Breathwork sessie en/of event dan wel het afnemen van andere producten en diensten van of bij Vayu Yoga zullen in eerste instantie worden beslecht door de bevoegde rechtbank in Nederland.

## **Artikel 12: Persoonsgegevens**

Vayu Yoga registreert persoonsgegevens van de leden voor het uitvoeren van betalingsopdrachten en voor de ledenadministratie.

Vayu Yoga gaat zorgvuldig met deze persoonsgegevens om en houdt zich daarbij altijd aan het bepaalde in de Nederlandse Wet Bescherming Persoonsgegevens. Vayu Yoga geeft de persoonsgegevens van de deelnemers nooit zonder voorafgaande schriftelijke toestemming door aan derden. Persoonsgegevens, zoals e-mailadres, wordt door Vayu Yoga gebruikt om deelnemers te informeren over activiteiten van Vayu Yoga, evenals het communiceren van eventuele rooster-wijzigingen. Leden kunnen zich zelfstandig afmelden van de nieuwsbrief van Vayu Yoga evenals kenbaar maken indien de persoon geen prijsstelt op het ontvangen van communicatie door Vayu Yoga via email [info@vayuyoga.nl](mailto:info@vayuyoga.nl).